- 1 -

郑州市教育科学规划与评估中心函件

郑教规评办〔2024〕5 号

郑州市教育科学规划与评估中心
关于开展“聚焦课程建设 共话高质量发展”

领航幼儿园半日观摩活动的通知

各开发区教育局，各区县（市）教育局，市实验幼儿园，市教工

幼儿园：

为充分发挥我市领航幼儿园的引领示范作用，增进园际之间

的学习交流，扎实做好结对领航共建工作，助推学前教育宣传月

工作，进一步提高幼儿园保育教育质量，提升办园水平，促进我

市学前教育高质量发展。经研究，决定开展“聚焦课程建设 共话

高质量发展”领航幼儿园半日观摩活动，现将具体事宜通知如下：

一、观摩主题

聚焦课程建设 共话高质量发展

二、承办单位

郑东新区教育文化体育局

荥阳市教育局

- 2 -

三、观摩园所

郑州市郑东新区实验幼儿园

郑州市郑东新区普惠路第一幼儿园

郑州市郑东新区普惠路第二幼儿园

郑州市郑东新区龙子湖幼儿园

郑州市郑东新区第二实验幼儿园

郑州市郑东新区秋澄幼儿园

郑州市郑东新区豫兴路幼儿园

四、观摩时间

2024年 5月 24日 8:30-11：30

五、参加观摩人员

（一）郑州市领航共建幼儿园园长、教师。

（二）各区县（市）领航结对工作负责人。

六、活动具体安排及名额分配

内容 观摩园所 地址 名额分配

1.参观园所环境及厨房精细化管

理

2.户外自主游戏观摩

3.园长课程建设专题讲座

郑州市郑东新区实验

幼儿园

郑州市郑东新区农 每个区县

（市）

4

业南路与天瑞街交

叉口向南500米 人

1.园长致辞及园所介绍

2.专家讲座（郑州市基础教育教学研

究室幼教教研员 陈冠亚）

3.参观园所环境，间操、户外活动及

厨房精细化管理观摩

郑州市郑东新区普惠路

第一幼儿园

郑州市郑东新区普惠

路与永平路交叉口向

东300米路南

每个区县

（市）

4人

- 3 -

七、有关要求

（一）各开发区、各区县（市）填写半日观摩报名表（见附

件）电子版及盖章PDF版，于 5月 20日前发送至承办观摩园所。

园所名称 联系人 联系电话 邮箱

郑州市郑东新区实验幼儿园 付 蓓 13838597812 287404381@qq.com

郑州市郑东新区普惠路第一幼

儿园
李爱珍 13783617947 184526865@qq.com

1.园长课程建设专题讲座

2.幼儿篮球操及户外运动大循环活

动观摩

3.参观园所环境

郑州市郑东新区普惠路

第二幼儿园

郑东新区普惠路与福

禄路交汇处东北角

每个区县

（市）

4人

1.参观园所环境

2.观摩户外运动大循环及成果展示

3.点评分享（市教育科学规划与评估

中心教研员 崔健）

4.园长专题分享

郑州市郑东新区龙子湖

幼儿园

郑州市郑东新区姚夏

路63号

每个区县

（市）

4人

1.参观园所环境

2.教研案例分享

3.区域活动观摩教研

4.园长专题分享

郑州市郑东新区第二实

验幼儿园

郑州市郑东新区平安

大道与秋澄街交叉口

向西200米路北

每个区县

（市）

3人

1.园长专题分享

2.课程故事案例分享

3.参观园所环境及厨房精细化管理

郑州市郑东新区秋澄幼

儿园

郑州市郑东新区平安

大道与秋澄街交叉口

向东200米路北

每个区县

（市）

4人

1.“农夫小镇”户外大区域及班级区

域活动观摩

2.园长分享

3.专家讲座（开封市人民政府督学

刘振民）

郑州市郑东新区豫兴路

幼儿园

郑州市郑东新区吉瑞

路与凤栖街交叉口东

50米路南

每个区县

（市）

4人

附件

“聚焦课程建设 共话高质量发展”领航幼儿园半日观摩活动报名表

区县（市）： 日期：

序号 姓名 单位 职务 联系电话 观摩园所

1

2

3

4

5

填表人： 联系电话：

	郑州市教育科学规划与评估中心
	关于开展“聚焦课程建设  共话高质量发展”
	领航幼儿园半日观摩活动的通知
	各开发区教育局，各区县（市）教育局，市实验幼儿园，市教工幼儿园：